

**نقض جامعه**

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر خبر داد **امدادسانی به بیش از ۵ هزار سیل زده**



رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام خبر فوت یک نفر در جریان سیل در استان های شمالی گفت: نیروهای امدادی هلال احمر از اول آذر تا صبح ۶ آذرماه به بیش از ۵ هزار نفر که در سیلاب گرفتار شده بودند، امدادرسانی کرده‌اند. مرتضی سلیمی در گفت‌وگو با میزان، درباره جزئیات امدادرسانی به سیل‌زدگان اظهار کرد: از ابتدای آذرماه تا صبح روز گذشته ۱۷ استان ایلام، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، تهران، خراسان شمالی، خوزستان، فارس، بوشهر، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، سیستان و بلوچستان، لرستان، مازندران، هرمزگان و همدان درگیر سیل و آبگرفتگی شده‌اند. وی همچنین با اشاره به فوت یک نفر، افزود: در این مدت به ۵ هزار و ۵۸۸ نفر امدادرسانی شده و ۳ نفر نیز در رودبار چیره فومن و گیلان مفقود شده‌اند. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به انتقال ۷۸ نفر به مناطق امن بیان کرد: ۴۴۸ نفر اسکان اضطراری دریافت کردند. سلیمی با اشاره به اعزام ۲۰۹ تیم امدادرسانی به مناطق گفت: از ۲۴۳ واحد مسکونی آب تخلیه شد و ۹ دستگاه خودرو از مسیر سیلاب رهاسازی شده است. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به پایان امدادرسانی عملیات برف و کولاک، تصریح کرد: ۱۱ استان اردبیل، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، زنجان، فارس، قزوین، گلستان، مازندران، مرکزی و همدان از ۲ تا ۵ آذر متاثر از برف و کولاک بوده‌اند. در این مدت به ۷۰۷ نفر امدادرسانی شده است و ۶۴ نفر اسکان اضطراری دریافت کردند.

**نیاز مدارس فرسوده**

**به ۹۰ هزار میلیارد تومان اعتبار**

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: برای نوسازی و مقاوم‌سازی مدارس فرسوده کشور به ۹۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. در حالی که اعتبارات دولتی برای این بخش کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان است. به گزارش فارس، محمدرضا رضایی، رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در همایش تکریم خیرین مدرسه‌ساز کشور اظهار داشت: حداقل ۳۰ درصد فضاهای آموزشی کشور در برابر حوادث طبیعی آسیب‌پذیر هستند، لذا باید توجه ویژه‌ای به این بخش داشته باشیم. وی افزود: بیش از ۳ مترمربع، فضاهای آموزشی پایین‌تر از سرانه جهان است؛ هر دانش آموز باید ۸/۴ مترمربع فضای آموزشی داشته باشد اما در کشورمان این عدد ۵/۲ مترمربع است و باید این بستر برای افزایش فضاهای آموزشی ایجاد شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: برای نوسازی و مقاوم‌سازی مدارس فرسوده کشور به ۹۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. در حالی که اعتبارات دولتی برای این بخش کمتر از ۲ هزار میلیارد تومان است. وی با انتقاد از اینکه برخی قوانین برای کمک به نوسازی مدارس بده و این موضوع متخکف نشده است، گفت: سهمیه مدارس از محل مالیات بر ارزش افزوده امروز صفر است، سهم مدارس از فروش گاز در مجلس کسب خورد و پیگیری شد و در برنامه ششم توسعه ۳ میلیارد دلار تکلیف شد تا از صندوق ذخیره ارزی برداشت و به نوسازی پرداخت شود اما این موضوع مغفول مانده است.

**استفاده از «کانالیست تقلبی»**

**در خودروها**

مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهرداری تهران از ورود سازمان محیط‌زیست به موضوع توزیع «کانالیست‌های تقلبی» در بازار خبر داد. سیدنواب حسینی‌منش با هشدار درباره نصب کانالیست‌های تقلبی روی خودروها به ایسنا گفت: از زمان اجرای معاینه فنی برتر، به پدیده‌ای جدید درباره وضعیت کانالیست‌های نصب‌شده روی خودروها برخورد کرده‌ایم، به‌گونه‌ای که کیفیت پایین و حتی تقلبی بودن برخی کانالیست‌های نصب‌شده محرز شده است. وی با بیان اینکه این کانالیست‌ها «فاقد الزام آلاینده‌گی» است، افزود: کانالیست روی یک خودرو با پیمایش معمولی حدود ۳ سال عمر می‌کند اما به نظر نمی‌رسد این کانالیست‌های تقلبی بیشتر از ۳ ماه روی خودرویی دوام بیورند. حسینی‌منش با بیان اینکه داخل ساختار کانالیست، فلزات گرانبهایی وجود دارد، گفت: با افزایش قیمت‌ها و نوسانات بازار، برخی سازنده‌ها این فلز گرانبه‌ای را از داخل کانالیست برمی‌دارند که سبب می‌شود کانالیست از کارکرد اصلی خود خارج شود، چرا که با برداشتن آن فلز گرانبه‌ای، فقط یک فیلتر توری در داخل قوطی کانالیست باقی می‌ماند و تعمیرگاه‌ها نیز این کانالیست معیوب را با نصف قیمت روی خودروها نصب می‌کنند.

**گروه اجتماعی:** این روزها تأیید صلاحیت سومین شهردار منتخب شورای شهر پنجم تهران با اما و اگرهایی مواجه شده است. به نظر می‌رسد حاشیه‌های انتخاب اعضای شورای شهر پنجم تمامی ندارد و شهردار تهران هم‌کدام دارای یک پاشنه آشیل هستند.

محمدعلی نجفی که به آقای استعفا معروف بود، محمدعلی افشانی نیز که با وجود توصیه‌ها درباره بازنشسته بودنش انتخاب شد و در نهایت با اجرای قانون بازنشستگی از بهشت رفت و این‌بار پیروز حناچی انگار نیمه‌ده باید برود و شواهد موجود و اظهارنظرهای تعدادی از اعضای شورای شهر درباره محتوای نامه محرمانه وزارت کشور به شورای شهر نشان می‌دهد تکلیف تأیید صلاحیت وی در وزارت اطلاعات هنوز مشخص نیست!

روز گذشته علی اعطاء سخنگوی شورای شهر با اشاره به متن نامه وزارت کشور به شورا گفت: آنچه در نامه وزیر کشور خطاب به رئیس شورا آمده بیانگر آن است که وزارت کشور نیاز به پاسخ صریح، رد یا تأیید از وزارت اطلاعات دارد تا بتواند بر مبنای موازین قانونی عمل کند. اظهارات سخنگوی شورای شهر و دیگر اعضای شورا و تأییدها و تکذیب‌ها درباره سرانجام تأیید حکم نشان می‌دهد ابهاماتی درباره این موضوع وجود دارد که بی‌شک پاسخ آن در روزهای آینده با مهر تأیید یا رد بر حکم شهرداری حناچی مشخص می‌شود.

**نامه محرمانه وزارت کشور**

در همین باره، سخنگوی شورای شهر تهران گفته است: «وزیر کشور نامه محرمانه‌ای را به شورا ارسال کرده است و می‌توان گفت این نامه نه ابلاغ حکم شهردار است و نه ابلاغ اینکه حناچی واجد شرایط تعیین شده نیست». علی اعطا در پایان جلسه هم‌اندیشی شورای شهر تهران اظهار داشت: دوشنبه گذشته (۵ آذر) آخرین فرصت برای معرفی شهردار منتخب شورا به وزارت کشور بود و در این‌باره وزیر

اما و اگرها درباره تأیید نهایی کسومین شهردار منتخب شورای شهر پنجم تهران ادامه دارد

# مسأله حناچی



کشور نامه‌ای به شورا ارسال کرد که البته این نامه محرمانه است اما می‌توان گفت حکم شهردار هنوز ابلاغ نشده است و هنوز واجد شرایط تعیین‌شده نیست. وی بیان شد: در تبصره ۳ بند یک ماده ۸۰ قانون شوراها پس از معرفی شورا ۲ حالت پیش‌بینی شده است که وزیر کشور حکم را ظرف مدت ۱۰ روز صادر کند یا اگر شهردار معرفی‌شده را واجد شرایط تعیین‌شده نداند، مراتب را با ذکر دلایل و مستندات به



**اظهارات سخنگوی شورا و دیگر اعضای شورا و تأییدها و تکذیب‌ها درباره سرانجام تأیید حکم نشان می‌دهد ابهاماتی درباره این موضوع وجود دارد که بی‌شک پاسخ آن در روزهای آینده با مهر تأیید یا رد بر حکم شهرداری حناچی مشخص می‌شود**

شورا با وزارت کشور مکاتباتی خواهد داشت و در این نامه خواهیم گفت نامه وزارت کشور وضعیت را برای ما روشن نکرده است و وضعیت برای شورا روشن نیست. وی ادامه داد: تا زمانی که این وضعیت روشن شود، سرپرست با قوت کار خود را ادامه خواهد داد و شورا نیز نظارت‌های بیشتری را انجام می‌دهد. سخنگوی شورای شهر تهران گفت: بعد از ۱۰ روز اگر حکم شهردار امضا نشود و شورا پافشاری کند و دوباره حکم امضا

نشده، مسیر دیگری را پیش‌بینی خواهیم کرد. **توثیق حاشیه‌ساز عضو غایب شورا** علاوه بر این، اظهارات اعضای شورای شهر روز گذشته در فضای مجازی و واقعی نشانگر سرگیجه شورا برای انتخاب شهردار بود. در همین باره، حسن

خلیل آبادی، عضو شورای شهر گفت: درباره پاسخ وزارت اطلاعات به وزارت کشور ابهاماتی وجود داشته و وزارت کشور حکم شهردار را صادر نکرده است.

وی در پاسخ به این پرسش که در پی گزینده جدید شهرداری هستید، گفت: هنوز چیزی مشخص نیست. اما در حالی که اعضای شورا در جلسه بودند الهام فخاری، عضو غایب جلسه روز گذشته در توثیق نوشت: دکتر پیروز حناچی از امروز شهردار تهران است. طی پیگیری‌های انجام شده با اعضای شورا این موضوع تکذیب شد و محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تأکید کرد صدور حکم حناچی برای شهرداری تهران صحت ندارد. دقایقی بعد فخاری توثیق خود را حذف کرد و در توثیق نوشت متأسفانه یک متن پیش‌نویس به اشتباه از این اکانت منتشر شده که با توجه

به عدم امضای حکم توسط وزیر کشور و خطای رخ داده، از مخاطبان بوزنش می‌خواهم.

**منظر نظر قطعی وزیر کشور هستیم**

این در حالی است که عضو هیات‌رئیس شورای شهر با بیان اینکه در کوتاه‌ترین زمان ممکن وضعیت شهردار تهران مشخص می‌شود، گفت: منظر نظر قطعی وزیر کشور هستیم. زهرا نژادبهرام در پاسخ به این پرسش که در فضای مجازی آمده رئیس کمیسیون شوراها امور داخلی اعلام کرده وزارت اطلاعات صلاحیت حناچی را تأیید نکرده و شورای شهر باید به سرعت وارد عمل شده و شهردار بعدی را انتخاب کند، گفت: وزیر کشور نظر قطعی را اعلام نکرده و به محض اعلام نظر، اقدامات لازم انجام می‌شود.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است ۱۰ روز دیگر صبر کنید؟ گفت: خیر! نظر وزیر کشور طبق قانون ملاک کار است. عضو شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: برای خدومان زمان تعیین کرده‌ام که در چارچوب قانون عمل کنیم و بزودی تکلیف شهردار تهران مشخص می‌شود.

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد تشریح کرد

**آخرین وضعیت طرح امریه روستایی سربازی**

بررسی‌های لازم است. کمالی درباره اینکه آیا امریه به همه مشمولان سربازی ساکن در روستا تعلق خواهد گرفت یا خیر؟ گفت: به طور قطع اینطور نخواهد بود که هر فردی در روستا باشد امریه در دریافت کند؛ شرایط دریافت این امریه جزو مواردی است که در حال بررسی است. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح همچنین در پاسخ به پرسشی درباره چگونگی اقدام برای دریافت امریه، جزئیات و زمان اجرای این طرح نیز گفت: در حال حاضر باید جزئیات و نحوه اجرای این طرح نهایی شود. همانطور که گفته شد هنوز این طرح اجرایی نشده است اما پس از نهایی شدن از طریق رسانه‌های رسمی موضوع اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**گروه اجتماعی: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد**

کل نیروهای مسلح درباره طرح «امریه سربازی جوانان روستایی» توضیحاتی ارائه کرد. سردار موسی کمالی درباره آخرین وضعیت طرح امریه سربازی جوانان روستایی به ایسنا گفت: اعطای امریه سربازی به جوانان روستایی در حال حاضر یک طرح است که ستاد کل نیروهای مسلح در حال بررسی آن است. وی با بیان اینکه اعطای امریه سربازی به مشمولان روستایی هنوز اجرایی نشده است، افزود: هنوز چیزی در این باره تصویب نشده، بلکه تنها تفاهمی در این میان ستاد کل نیروهای مسلح و معاونت توسعه روستایی ریاست‌جمهوری به امضا رسیده که در حال طی مراحل کارشناسی



۸۰۰ عدد پرچم جمهوری اسلامی ایران از سوی شهرداری منطقه ۳ تهران در معابر، بزرگراه‌ها و بوستان‌های این منطقه نصب شد. عباس فخارمنش، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست این منطقه گفت: به منظور زیباسازی محیط شهری پرچم‌های جمهوری اسلامی در ارتفاع ۳ متری در خیابان‌های شرعیتی و میرداماد، پل فجر، رسالت و حقانی، بوستان‌ها و ساختمان‌های اداری این منطقه نصب شد.



شهرداری تهران علت این آتش‌سوزی را در دست بررسی کارشناسان آتش‌نشانی اعلام کرد.

**پلیس فتا هشدار داد**

**سوءاستفاده سودجویان از ثبت‌نام کارت سوخت**

پلیس فتا ناجا با اشاره به روش‌های ثبت‌نام افزود: هموطنان به سامانه‌های اعلام شده مراجعه و از رقتن به سایر سایت‌ها و دالود اپلیکیشن‌های مختلف جدا خودداری کنند. وی افزود: متأسفانه برخی شهروندان هنگام ثبت‌نام به آدرس سایت توجه نکرده و با جست‌وجو از طریق موتورهای جست‌وجو یا رقتن به لینک‌هایی که در دیگر سایت‌ها ارائه شده در دام سودجویان سایبری گرفتار می‌شوند. این مقام مسؤول اظهار داشت: ثبت کردن اطلاعات در سایت‌های جعلی می‌تواند زمینه‌ساز سوءاستفاده از کاربران را فراهم آورد که پیامد این بی‌دقتی می‌تواند باعث بروز مشکلاتی مثل سرقت و... شود، بنابراین هموطنان گرامی با مراجعه به سامانه اعلام شده می‌توانند امنیت اطلاعات مهم خود را تضمین کنند.

**پلیس**

**گروه اجتماعی:** رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا گفت: هموطنان برای ثبت‌نام کارت سوخت به سامانه‌های اعلام شده مراجعه و از رقتن به سایر سایت‌ها و دالود اپلیکیشن‌های گوناگون خودداری کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ مهدی شکیب، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا درباره ثبت‌نام کارت سوخت برای خودرو و موتورسیکلت اظهار داشت: با اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، مالکان خودرو و موتورسیکلت‌های فاقد کارت سوخت از روز دوشنبه ۵ آذرماه با مراجعه به سامانه خدمات دولت همراه و اپلیکیشن خدمات دولت همراه می‌توانند جهت ثبت‌نام کارت سوخت اقدام کنند. رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری

تولیت آستان حرم امام حسین (ع) مطرح کرد

**توسعه تاریخی حرم اباعبدالله به‌دست ایرانیان**

**عبات**

زینب(س) فراهم شده بود. متولی شرعی حرم مطهر امام حسین(ع) اظهار داشت: اکنون عوامل اجرایی، از تلاش شبانه‌روزی مهندسان و کارگران ایرانی در مراحل ساخت صحن حضرت زینب(س) به عنوان بخشی از طرح جامع توسعه با زیربنای ۱۶۰ هزار مترمربع گفت: این طرح بزرگ توسعه‌ای در تاریخ شهر کربلا بی‌سابقه است. به گزارش تسنیم، شیخ عبدالمهدی کربلایی، متولی شرعی حرم مطهر امام حسین(ع) از مراحل پیشرفت فاز نخست طرح توسعه حرم سیدالشهدا(ع) مزین به نام «صحن حضرت زینب(س)» دیدن کرد. وی در این بازدید با تجلیل از تلاش تمام دست‌اندرکاران اجرایی این پروژه گفت: در اربعین امسال، ظرفیت اسکان روزانه بیش از ۱۵ هزار نفر در صحن در حال ساخت حضرت



**مصدومیت ۱۳ نفر بر اثر آتش‌سوزی انبار لوازم یدکی**

**گروه اجتماعی:** سخنگوی سازمان اورژانس گفت: آتش‌سوزی انبار لوازم یدکی خودرو ظهر سه‌شنبه در خیابان امیرکبیر (منطقه ۱۲) تهران ۱۳ مصدوم برجا گذاشت. به گزارش «وطن امروز»، پیمان صابریان درباره جزئیات این حادثه اظهار داشت: پس از تماس با سامانه ۱۱۵ اورژانس بلافاصله ۵ دستگاه آمبولانس، یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۲ موتورلانس به محل حادثه اعزام شدند. وی گفت: در این حادثه ۱۳ نفر مصدوم شدند که ۱۰ نفر در محل درمان و ۳ نفر پس از اقدامات اولیه توسط تکنسین‌های اورژانس به نزدیک‌ترین مرکز درمانی انتقال یافتند. سخنگوی سازمان

**مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت رفاه خبر داد**

**محرومیت ۳۲۵ هزار کودک از تحصیل**

**نیمکت**

**گروه اجتماعی:** مدیرکل دفتر آسیب‌های اجتماعی وزارت رفاه گفت: در سال تحصیلی ۹۷-۹۶ حدود ۳۲۵ هزار نفر از واجدان شرایط که باید به مدرسه می‌رفتند اما نتوانستند ثبت‌نام کنند، تهران، خراسان‌رضوی، فارس، احمدرضا برنده درباره طرح وزارت رفاه از شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل گفت: طرح شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل از اقدامات ویژه معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و به منظور کاهش فقر آموزشی برنامه‌ای در سال ۹۶-۹۷ اجرا شد و در آن ۹۶ هزار کودک بازمانده از تحصیل در مقطع سنی ۶ تا ۱۱ سال را شناسایی کردیم. برنده گفت: شناسایی دلیل بازماندگی این ۹۶ هزار نفر در دست بررسی است

و بزودی دلایل بازماندگی از تحصیل از طریق پیامک، تماس تلفنی و بازدید میدانی تهیه و جهت بازگشت به تحصیل کودکان به مدرسه با استفاده از تمام ظرفیت‌ها دنبال خواهد شد. وی افزود: از ۹۶ هزار کودک بازمانده سال ۹۷-۹۶ استان‌های سیستان‌و بلوچستان، تهران، خراسان‌رضوی، خوزستان، کرمان، فارس و آذربایجان‌غربی بیشترین تعداد بازماندگی از تحصیل را داشته‌اند. برنده گفت: البته علاوه بر دوره ابتدایی دانش‌آموزان متوسطه که ترک تحصیل می‌کنند هم نباید فراموش شوند، به همین دلیل در سال تحصیلی ۹۷-۹۶ حدود ۲۲۵ هزار نفر از جمله واجدان شرایطی بودند که باید در مدرسه باشند اما نبودند. از این تعداد ۹۶ هزار نفر در دوره ابتدایی ثبت‌نام نکردند.